Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae MDLXVIII, kalendis iunii, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 4 iunii 1568, pontif. anno III.

## XCV.

*Translatio curae monialium a fratribus Ordinis Minorum Conventualium ad ordinarios locorum <sup>1</sup>*

**Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.**

**§ 1.** Cum, sicut accepimus, diversa monialium monasteria , curae et regimini dilectorum filiorum fratrum Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci subiecta esse reperiantur, nos volentes, pro nostri pastoralis officii sollicitudine, eosdem fratres, ut commodius et liberius sacrarum litterarum studiis incumbere valeant, ab onore et impedimento gubernii monialium huiusmodi liberos esse, motu proprio, ex certa scientia, maturaque deliberatione nostra, ac de apostolicae potestatis plenitudine . fratres Conventuales praedictos ubicumque existentes, ab omni cura, gubernio, regimine et administratione quorumcumque monasteriorum monialium seu bighinarum aut bizochetarum vel alias quomodolibet commissorum, et per eos hactenus regi et gubernari solitorum, ex nunc in perpetuum, auctoritate apostolica,

Monasteria  
quæ prius a fratribus  
Conventualibus rege-  
bantur, ab hu-  
ijsmodi regimi-  
ne absolvuntur;

<sup>1</sup> Ex edit. typis Bladi.

tenore praesentium, penitus absolvimus ac totaliter liberamus; eosque ab huiusmodi onere absolutos, liberos et immunes fore et esse, nec deinceps in illis, quovis praetextu aut quaesito colore, se ullatenus intromittere posse neque debere, decernimus; ac ipsorum monasteriorum monialium curam et gubernium eisdem fratribus de caetero omnino interdicimus.

§ 2. Ne autem ipsa monialium monasteria propterea in spiritualibus aut temporalibus detrimentum aliquod patientur, nostrae providentiae diligentia opportune prospicere cupientes, eadem monialium monasteria omnia et singula locorum ordinariis, in quorum civilibus aut diocesibus respective consistunt, per eos leccitius regenda et prospere dirigenda, auctoritate et tenore praedictis, motu simili subiiciimus atque supponimus, eaque ab ipsis ordinariis regi et gubernari debere volumus et mandamus.

§ 3. Et ut id prompte libenterque su-  
scipient et exequantur, eis in virtute san-  
ordinaris in  
virinte san-  
ctae obedientiae iubemus, curamque mo-  
nasteriorum huiusmodi bene ac diligenter  
gercre et exercere, donec aliter per nos  
seu successores nostros Romanos Ponti-  
fices desuper fuerit ordinatum, districte  
praecipimus.

§ 4. Mandantes eidem ordinariis, ut  
contradictores quoslibet et rebellos, praecipi-  
tantes inobedientes post  
seutibus nostris litteris parere recusantes  
seu differentes, etiam si dicti fratres fuerint  
per poenas sibi benivas, etiam  
pecuniarias, ac denuncii per excommunicati-  
onis et alias sententias et censuras ecclesiasticas caeteraque opportuna iuris et  
facti remedia, omni et quacumque appellati-  
one postposita ac prorsus remota, auctor-  
itate nostra comprimant et compescant,  
eosque ad parendum et cum effectu sta-  
tim obediendum praesentibus litteris co-  
gant et compellant, invocato etiam ad hoc,  
si onus fuerit, auxilio brachii saecularis,

super quibus dictis ordinariis plenam et  
liberam harum serie facultatem concedi-  
mus et potestatem.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac  
constitutionibus et ordinationibus aposto-  
licis, necnon monasteriorum et Ordini-  
num huiusmodi, etiam iuramento, con-  
firmatione apostolica vel quavis firmitate  
alia roboratis, statutis et consuetudi-  
nibus; privilegiis quoque, indultis et  
litteris apostolicis, etiam *Mari Magno* et  
*Bulla Aurca* seu *Concordia* aut alias  
nuncupatis, et cum quibusvis clausulis,  
etiam derogatoriarum derogatoriis, irri-  
tantibusque et aliis decretis, quomodolibet  
concessis, confirmatis et saepius innovatis,  
quibus omnibus, etiam si de illis eorum-  
que totis tenoribus specialis, specifica et  
individua mentio, seu quaevis alia expressio  
habenda foret, eorum tenores, ac si de  
verbo ad verbum, nihil penitus omissa, et  
forma in illis tradita observata, insererentur,  
praesentibus pro sufficienter expressis  
habentes, illis alias in suo robore per-  
mansuris, hac vice dimittat, ad effectum  
praesentium, specialiter et expresse dero-  
gamus, caeterisque contrariis quibuscum-  
que; aut si fratribus vel monialibus praedictis  
vel quibusvis aliis, communiter vel  
divisi, ab Apostolica sit Sede indultum  
quod interdici, suspendive excommunicari  
non possat per literas apostolicas non  
facientes plenam et expressam ac de verbo  
ad verbum de indulto huiusmodi men-  
tionem.

§ 6. Volumus insuper quod praesentium  
transumptis, manu aliquius notarii publici  
subscriptis et sigillo alicuius personae in  
dignitate ecclesiastica constitutae munitis,  
eadem prorsus fides adhibetur, quae  
originalibus litteris adhiberetur, si forent  
exhibitae vel ostensaee.

§ 7. Quodque eadem praesentes, per  
aliquem notarium publicum, vel unum ex  
cursoribus nostris, in generali dictorum

*Regimini ordi-  
nariorum subi-  
ciuntur.*

*Derogatio  
contrariorum.*

*Hoc eisdem  
ordinariis in  
virinte san-  
ctae obedientiae  
praecipitur,*

*Data eis fa-  
cultate inobe-  
dientes post  
ni-spirituibus  
coercendi.*

*Transumpto-  
rum fides.*

*Praesentium  
publicatio.*

fratrum capitulo . quod nunc in alma Urbe nostra celebratur, lectae, omnes et singulos arcent, perinde ac si omnibus et singulis, quos concernunt, personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die tertia iunii, millesimo quingentesimo sexagesimo octavo , pontificatus nostri anno III.

Dat. die 3 iunii 1568, pontif. anno III.